工程监理、工程承包；广告经营。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

14、深圳仁亨

公司名称 深圳市仁亨投资有限公司

企业类型 有限责任公司

法定代表人 李平

注册资本 2,000 万元

成立日期 1997 年 05 月 27 日

注册地址
深圳市福田区梅林街道梅林一村社区梅林路 148 号梅林一村 93 栋

15B

统一社会信用代码 91440300279342023U

经营范围

一般经营项目是：投资兴办实业（具体项目另行申报）；国内商业、

物资供销业（不含专营、专控、专卖商品）；计算机软硬件的技术开

发。许可经营项目是：第二类增值电信业务中的信息服务业务（不含

固定网电话信息服务和互联网信息服务；凭增值电信业务经营许可

证）

15、湖大资产

公司名称 湖南大学资产经营有限公司

企业类型 有限责任公司(国有独资)

法定代表人 汤永茂

注册资本 14,623.81 万元

成立日期 2003 年 05 月 26 日

注册地址 长沙市岳麓区湖南大学机电大楼一楼

统一社会信用代码 91430000740641444F

经营范围

经营、管理湖南大学的经营性资产；研究、开发、生产、销售机电、

化工（不含危险品及监控化学品）、电子、电气、仪器仪表、土木建

筑材料、环保节能新型材料、计算机软硬件及相关产品并提供技术咨

询、技术服务、科技成果转让服务；生产、销售机电设备、五金、交

电、百货；提供商标图案、产品造型设计服务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

16、湖南嘉华

公司名称 湖南嘉华资产管理有限公司

企业类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

13

法定代表人 彭长虹

注册资本 3000 万元

成立日期 2005 年 08 月 09 日

注册地址
湖南省长沙市芙蓉区韭菜园街道八一路399-19号领峰大厦N单元 16

层 1620 房

统一社会信用代码 91430105779009315G

经营范围

资产管理（不含代客理财，不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、

发放贷款等国家金融监管及财政信用业务）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

发行对象中，新湖控股、新湖中宝的控股股东与哈高科的控股股东均为新湖

集团。本次交易完成后，国网英大持有哈高科股份的比例将超过 5%。新湖控股、

新湖中宝及国网英大为哈高科的关联方。

三、本次发行前后前十大股东变动情况

（一）本次发行前上市公司前十大股东情况

本次发行前，新湖集团持有上市公司16.08%的股份，为上市公司的控股股东。

截至2020年3月31日，上市公司原前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 新湖集团 58,094,308  16.08%

2 刘亚军 4,944,700  1.37%

3 唐磊 2,117,800  0.59%

4 许立 1,935,500  0.54%

5 李辉明 1,881,100  0.52%

6 何芳 1,815,200  0.50%

7 张宇 1,500,000  0.42%

8 杨爱华 1,400,000  0.39%

9 朱涛 1,364,700  0.38%

10 张荣荣 1,301,500  0.36%

（二）本次发行后上市公司前十大股东情况

公司于2020年6月9日在中登公司办理完毕股份登记后，上市公司前十大股东

情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 新湖控股 1,645,763,419 63.90%

14

2 国网英大 346,372,245 13.45%

3 新湖中宝 79,584,348 3.09%

4 新湖集团 58,094,308 2.26%

5 山西和信 45,686,938 1.77%

6 华升集团 24,113,019 0.94%

7 华升股份 21,902,639 0.85%

8 电广传媒 21,707,746 0.84%

9 徐琦 18,000,000 0.70%

10 钢研科技 11,713,924 0.45%

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次发行完成后，上市公司的控股股东变更为新湖控股，新湖控股及其一致

行动人新湖中宝、新湖集团合计将持有哈高科超过50%的股份，新湖控股将成为

哈高科的控股股东，哈高科的实际控制人仍为黄伟。

四、本次发行前后上市公司股本变动表

根据公司于2020年6月10日收到的中登公司出具的《证券变更登记证明》，本

次发行前后上市公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数量

（万股）
比例（%）

股份数量

（万股）
比例（%）

一、有限售条件流通股股份   2,214,230,463 85.97

境内法人持股   2,214,230,463 85.97

二、无限售条件流通股股份 361,263,565 100.00 361,263,565 14.03

境内人民币普通股 361,263,565 100.00 361,263,565 14.03

三、股份总数 361,263,565 100.00 2,575,494,028 100.00

五、管理层讨论与分析

本次交易前，上市公司营业收入主要来自于大豆深加工、制药、防水卷材业

务、工业厂房及其他业务。本次交易完成后，上市公司将转型金融服务业，新增

证券业务。

本次交易完成后，上市公司货币资金、交易性金融资产、结算备付金、其他

流动资产等增加，上市公司资产总额迅速增长。上市公司资产规模得到较大程度

的扩张，整体实力得到进一步增强。本次交易完成后，上市公司各项盈利指标均

15

有较大幅度的提升，其中营业收入、营业利润、利润总额、净利润、归属于母公

司所有者的净利润等指标将得到明显改善，上市公司盈利能力明显提升。

六、中介机构情况

（一）独立财务顾问

名称：中国银河证券股份有限公司

住所：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 C座

法定代表人：陈共炎

电话：021-60870878

传真：021-60870879

项目经办人：何声焘、彭强、汤宁、姚召五、盖鑫

（二）法律顾问

名称：北京市金杜律师事务所

住所：北京市朝阳区东三环中路 1号环球金融中心办公楼东楼 18 层

负责人：王玲

联系电话：010-58785588

传真：010-58785566

经办律师：高怡敏、黄任重、刘宁

（三）审计机构

名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：浙江省杭州市西湖区西溪路 128 号 6 楼